
第一号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

保育事業収入 252,296,767252,481,936 185,169

経常経費寄附金収入 540,000550,000 10,000

受取利息配当金収入 6,6838,000 1,317

その他の収入 1,340,6801,493,000 152,320

事業活動収入計 (1) 254,184,130254,532,936 348,806

人件費支出 169,921,340171,630,000 1,708,660

事業費支出 19,850,50821,100,000 1,249,492

事務費支出 28,695,84030,410,000 1,714,160

支払利息支出 47,250100,000 52,750

事業活動支出計 (2) 218,514,938223,240,000 4,725,062

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 35,669,19231,292,936 △4,376,256

施設整備等収入計 (4) 00 0

設備資金借入金元金償還支出 2,640,0002,640,000 0

固定資産取得支出 12,693,98414,400,000 1,706,016

施設整備等支出計 (5) 15,333,98417,040,000 1,706,016

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,333,984△17,040,000 △1,706,016

その他の活動収入計 (7) 00 0

その他の活動支出計 (8) 00 0

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 00 0

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 20,335,20814,252,936 △6,082,272

前期末支払資金残高 (12) 55,148,80655,148,806 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 75,484,01469,401,742 △6,082,272

1

法人単位資金収支計算書

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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社会福祉事業

第一号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収入 252,296,767 0252,296,767
経常経費寄附金収入 540,000 0540,000

受取利息配当金収入 6,683 06,683
その他の収入 1,340,680 01,340,680

事業活動収入計 (1) 254,184,130 0254,184,130

人件費支出 169,921,340 0169,921,340
事業費支出 19,850,508 019,850,508
事務費支出 28,695,840 028,695,840

支払利息支出 47,250 047,250
事業活動支出計 (2) 218,514,938 0218,514,938

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 35,669,192 035,669,192

施設整備等収入計 (4) 0 00

設備資金借入金元金償還支出 2,640,000 02,640,000
固定資産取得支出 12,693,984 012,693,984

施設整備等支出計 (5) 15,333,984 015,333,984
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,333,984 0△15,333,984

その他の活動収入計 (7) 0 00

その他の活動支出計 (8) 0 00
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 0 00

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 20,335,208 020,335,208

前期末支払資金残高 (11) 55,148,806 055,148,806
当期末支払資金残高 (10)+(11) 75,484,014 075,484,014

1

資金収支内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支



法人合計

第一号第二様式

（単位：円）

保育事業収入 252,296,767
経常経費寄附金収入 540,000

受取利息配当金収入 6,683
その他の収入 1,340,680

事業活動収入計 (1) 254,184,130

人件費支出 169,921,340
事業費支出 19,850,508
事務費支出 28,695,840

支払利息支出 47,250
事業活動支出計 (2) 218,514,938

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 35,669,192

施設整備等収入計 (4) 0

設備資金借入金元金償還支出 2,640,000
固定資産取得支出 12,693,984

施設整備等支出計 (5) 15,333,984
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,333,984

その他の活動収入計 (7) 0

その他の活動支出計 (8) 0
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 0

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 20,335,208

前期末支払資金残高 (11) 55,148,806
当期末支払資金残高 (10)+(11) 75,484,014

2

資金収支内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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第二号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 242,640,302 9,656,465252,296,767

経常経費寄附金収益 100,000 440,000540,000

サービス活動収益計 (1) 242,740,302 10,096,465252,836,767

人件費 158,407,710 11,513,630169,921,340

事業費 18,809,682 1,040,82619,850,508

事務費 25,342,917 3,352,92328,695,840

減価償却費 18,557,225 1,534,92520,092,150

国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,086,949 1,120△3,085,829

サービス活動費用計 (2) 218,030,585 17,443,424235,474,009

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 24,709,717 △7,346,95917,362,758

受取利息配当金収益 11,437 △4,7546,683

その他のサービス活動外収益 912,810 427,8701,340,680

サービス活動外収益計 (4) 924,247 423,1161,347,363

支払利息 63,000 △15,75047,250

サービス活動外費用計 (5) 63,000 △15,75047,250

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 861,247 438,8661,300,113

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 25,570,964 △6,908,09318,662,871

特別収益計 (8) 0 00

固定資産売却損・処分損 7 613

特別費用計 (9) 7 613

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △7 △6△13

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 25,570,957 △6,908,09918,662,858

前期繰越活動増減差額 (12) 202,070,675 15,570,957217,641,632

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 227,641,632 8,662,858236,304,490

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 10,000,000 △10,000,0000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 217,641,632 18,662,858236,304,490

1

法人単位事業活動計算書

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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社会福祉事業

第二号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収益 252,296,767 0252,296,767
経常経費寄附金収益 540,000 0540,000

サービス活動収益計 (1) 252,836,767 0252,836,767
人件費 169,921,340 0169,921,340
事業費 19,850,508 019,850,508

事務費 28,695,840 028,695,840
減価償却費 20,092,150 020,092,150
国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,085,829 △0△3,085,829

サービス活動費用計 (2) 235,474,009 0235,474,009
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 17,362,758 017,362,758

受取利息配当金収益 6,683 06,683

その他のサービス活動外収益 1,340,680 01,340,680
サービス活動外収益計 (4) 1,347,363 01,347,363

支払利息 47,250 047,250

サービス活動外費用計 (5) 47,250 047,250
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,300,113 01,300,113
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,662,871 018,662,871

特別収益計 (8) 0 00

固定資産売却損・処分損 13 013

特別費用計 (9) 13 013

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △13 0△13
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 18,662,858 018,662,858
前期繰越活動増減差額 (12) 217,641,632 0217,641,632

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 236,304,490 0236,304,490
基本金取崩額 (14) 0 00
その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 236,304,490 0236,304,490

1

事業活動内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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法人合計

第二号第二様式

（単位：円）

保育事業収益 252,296,767
経常経費寄附金収益 540,000

サービス活動収益計 (1) 252,836,767
人件費 169,921,340
事業費 19,850,508

事務費 28,695,840
減価償却費 20,092,150
国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,085,829

サービス活動費用計 (2) 235,474,009
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 17,362,758

受取利息配当金収益 6,683

その他のサービス活動外収益 1,340,680
サービス活動外収益計 (4) 1,347,363

支払利息 47,250

サービス活動外費用計 (5) 47,250
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,300,113
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,662,871

特別収益計 (8) 0

固定資産売却損・処分損 13

特別費用計 (9) 13

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △13
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 18,662,858
前期繰越活動増減差額 (12) 217,641,632

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 236,304,490
基本金取崩額 (14) 0
その他の積立金取崩額 (15) 0

その他の積立金積立額 (16) 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 236,304,490

2

事業活動内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 118,382,825 56,116,54562,266,280 45,538,811 9,757,474 35,781,337

   事業未払金   現金預金 37,539,378 △10,279,75047,819,128 3,354,111 6,921,554 △3,567,443

   １年以内返済予定設備資金借入金   事業未収金 3,611,160 △7,527,15011,138,310 2,640,000 2,640,000 0

   職員預り金   未収補助金 4,372,447 1,063,6053,308,842 16,700 10,400 6,300

   仮受金   仮払金 72,859,840 72,859,8400 39,528,000 185,520 39,342,480

 固定負債 固定資産 371,455,525 △7,398,179378,853,704 2,640,000 5,280,000 △2,640,000

   設備資金借入金  基本財産 245,461,943 △4,367,033249,828,976 2,640,000 5,280,000 △2,640,000

負債の部合計   土地 9,443,884 5,315,1844,128,700 48,178,811 15,037,474 33,141,337

純　資　産　の　部   建物 236,018,059 △9,682,217245,700,276

 基本金  その他の固定資産 125,993,582 △3,031,146129,024,728 34,361,683 34,361,683 0

   第１号基本金   建物 11,443,350 1,225,50610,217,844 23,173,200 23,173,200 0

   第３号基本金   構築物 13,539,348 △1,077,48814,616,836 11,188,483 11,188,483 0

 国庫補助金等特別積立金   車輌運搬具 554,168 △700,0491,254,217 99,993,366 103,079,195 △3,085,829

 その他の積立金   器具及び備品 28,596,496 △3,339,33531,935,831 71,000,000 71,000,000 0

   人件費積立金   ソフトウエア 860,220 860,2200 1,000,000 1,000,000 0

   修繕積立金   人件費積立資産 1,000,000 01,000,000 20,000,000 20,000,000 0

   保育所施設・設備整備積立金   修繕積立資産 20,000,000 020,000,000 50,000,000 50,000,000 0

 次期繰越活動増減差額   保育所施設・設備整備積立資産 50,000,000 050,000,000 236,304,490 217,641,632 18,662,858

 (うち当期活動増減差額) 18,662,858 25,570,957 △6,908,099

純資産の部合計 441,659,539 426,082,510 15,577,029

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 489,838,350 48,718,366441,119,984 489,838,350 441,119,984 48,718,366

1

平成 31年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表
第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 118,382,825 0118,382,825
  現金預金 37,539,378 037,539,378

  事業未収金 3,611,160 03,611,160
  未収補助金 4,372,447 04,372,447
  仮払金 72,859,840 072,859,840

固定資産 371,455,525 0371,455,525
 基本財産 245,461,943 0245,461,943
  土地 9,443,884 09,443,884

  建物 236,018,059 0236,018,059
 その他の固定資産 125,993,582 0125,993,582
  建物 11,443,350 011,443,350

  構築物 13,539,348 013,539,348
  車輌運搬具 554,168 0554,168
  器具及び備品 28,596,496 028,596,496

  ソフトウエア 860,220 0860,220
  人件費積立資産 1,000,000 01,000,000
  修繕積立資産 20,000,000 020,000,000

  保育所施設・設備整備積立資産 50,000,000 050,000,000
資産の部合計 489,838,350 0489,838,350

流動負債 45,538,811 045,538,811

  事業未払金 3,354,111 03,354,111
  １年以内返済予定設備資金借入金 2,640,000 02,640,000
  職員預り金 16,700 016,700

  仮受金 39,528,000 039,528,000
固定負債 2,640,000 02,640,000
  設備資金借入金 2,640,000 02,640,000

負債の部合計 48,178,811 048,178,811
基本金 34,361,683 034,361,683
  第１号基本金 23,173,200 023,173,200

  第３号基本金 11,188,483 011,188,483
国庫補助金等特別積立金 99,993,366 099,993,366
その他の積立金 71,000,000 071,000,000

  人件費積立金 1,000,000 01,000,000
  修繕積立金 20,000,000 020,000,000
  保育所施設・設備整備積立金 50,000,000 050,000,000

次期繰越活動増減差額 236,304,490 0236,304,490
(うち当期活動増減差額) 18,662,858 018,662,858

純資産の部合計 441,659,539 0441,659,539

負債及び純資産の部合計 489,838,350 0489,838,350

1

貸借対照表内訳表

平成 31年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



法人合計

第三号第二様式

（単位：円）

流動資産 118,382,825
  現金預金 37,539,378

  事業未収金 3,611,160
  未収補助金 4,372,447
  仮払金 72,859,840

固定資産 371,455,525
 基本財産 245,461,943
  土地 9,443,884

  建物 236,018,059
 その他の固定資産 125,993,582
  建物 11,443,350

  構築物 13,539,348
  車輌運搬具 554,168
  器具及び備品 28,596,496

  ソフトウエア 860,220
  人件費積立資産 1,000,000
  修繕積立資産 20,000,000

  保育所施設・設備整備積立資産 50,000,000
資産の部合計 489,838,350

流動負債 45,538,811

  事業未払金 3,354,111
  １年以内返済予定設備資金借入金 2,640,000
  職員預り金 16,700

  仮受金 39,528,000
固定負債 2,640,000
  設備資金借入金 2,640,000

負債の部合計 48,178,811
基本金 34,361,683
  第１号基本金 23,173,200

  第３号基本金 11,188,483
国庫補助金等特別積立金 99,993,366
その他の積立金 71,000,000

  人件費積立金 1,000,000
  修繕積立金 20,000,000
  保育所施設・設備整備積立金 50,000,000

次期繰越活動増減差額 236,304,490
(うち当期活動増減差額) 18,662,858

純資産の部合計 441,659,539

負債及び純資産の部合計 489,838,350

2

貸借対照表内訳表

平成 31年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



桜山保育園

第一号第三様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収入 252,296,767 0252,296,767
経常経費寄附金収入 540,000 0540,000

受取利息配当金収入 6,683 06,683
その他の収入 1,340,680 01,340,680

事業活動収入計 (1) 254,184,130 0254,184,130

人件費支出 169,921,340 0169,921,340
事業費支出 19,850,508 019,850,508
事務費支出 28,695,840 028,695,840

支払利息支出 47,250 047,250
事業活動支出計 (2) 218,514,938 0218,514,938

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 35,669,192 035,669,192

施設整備等収入計 (4) 0 00

設備資金借入金元金償還支出 2,640,000 02,640,000
固定資産取得支出 12,693,984 012,693,984

施設整備等支出計 (5) 15,333,984 015,333,984
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,333,984 0△15,333,984

その他の活動収入計 (7) 0 00

その他の活動支出計 (8) 0 00
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 0 00

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 20,335,208 020,335,208

前期末支払資金残高 (11) 55,148,806 055,148,806
当期末支払資金残高 (10)+(11) 75,484,014 075,484,014

1

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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事業区分合計

第一号第三様式

（単位：円）

保育事業収入 252,296,767
経常経費寄附金収入 540,000

受取利息配当金収入 6,683
その他の収入 1,340,680

事業活動収入計 (1) 254,184,130

人件費支出 169,921,340
事業費支出 19,850,508
事務費支出 28,695,840

支払利息支出 47,250
事業活動支出計 (2) 218,514,938

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 35,669,192

施設整備等収入計 (4) 0

設備資金借入金元金償還支出 2,640,000
固定資産取得支出 12,693,984

施設整備等支出計 (5) 15,333,984
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,333,984

その他の活動収入計 (7) 0

その他の活動支出計 (8) 0
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 0

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 20,335,208

前期末支払資金残高 (11) 55,148,806
当期末支払資金残高 (10)+(11) 75,484,014

2

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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桜山保育園

第二号第三様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収益 252,296,767 0252,296,767
経常経費寄附金収益 540,000 0540,000

サービス活動収益計 (1) 252,836,767 0252,836,767
人件費 169,921,340 0169,921,340
事業費 19,850,508 019,850,508

事務費 28,695,840 028,695,840
減価償却費 20,092,150 020,092,150
国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,085,829 △0△3,085,829

サービス活動費用計 (2) 235,474,009 0235,474,009
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 17,362,758 017,362,758

受取利息配当金収益 6,683 06,683

その他のサービス活動外収益 1,340,680 01,340,680
サービス活動外収益計 (4) 1,347,363 01,347,363

支払利息 47,250 047,250

サービス活動外費用計 (5) 47,250 047,250
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,300,113 01,300,113
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,662,871 018,662,871

特別収益計 (8) 0 00

固定資産売却損・処分損 13 013

特別費用計 (9) 13 013

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △13 0△13
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 18,662,858 018,662,858
前期繰越活動増減差額 (12) 217,641,632 0217,641,632

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 236,304,490 0236,304,490
基本金取崩額 (14) 0 00
その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 236,304,490 0236,304,490

1

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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事業区分合計

第二号第三様式

（単位：円）

保育事業収益 252,296,767
経常経費寄附金収益 540,000

サービス活動収益計 (1) 252,836,767
人件費 169,921,340
事業費 19,850,508

事務費 28,695,840
減価償却費 20,092,150
国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,085,829

サービス活動費用計 (2) 235,474,009
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 17,362,758

受取利息配当金収益 6,683

その他のサービス活動外収益 1,340,680
サービス活動外収益計 (4) 1,347,363

支払利息 47,250

サービス活動外費用計 (5) 47,250
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,300,113
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,662,871

特別収益計 (8) 0

固定資産売却損・処分損 13

特別費用計 (9) 13

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △13
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 18,662,858
前期繰越活動増減差額 (12) 217,641,632

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 236,304,490
基本金取崩額 (14) 0
その他の積立金取崩額 (15) 0

その他の積立金積立額 (16) 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 236,304,490

2

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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桜山保育園

第三号第三様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 118,382,825 0118,382,825
  現金預金 37,539,378 037,539,378

  事業未収金 3,611,160 03,611,160
  未収補助金 4,372,447 04,372,447
  仮払金 72,859,840 072,859,840

固定資産 371,455,525 0371,455,525
 基本財産 245,461,943 0245,461,943
  土地 9,443,884 09,443,884

  建物 236,018,059 0236,018,059
 その他の固定資産 125,993,582 0125,993,582
  建物 11,443,350 011,443,350

  構築物 13,539,348 013,539,348
  車輌運搬具 554,168 0554,168
  器具及び備品 28,596,496 028,596,496

  ソフトウエア 860,220 0860,220
  人件費積立資産 1,000,000 01,000,000
  修繕積立資産 20,000,000 020,000,000

  保育所施設・設備整備積立資産 50,000,000 050,000,000
資産の部合計 489,838,350 0489,838,350

流動負債 45,538,811 045,538,811

  事業未払金 3,354,111 03,354,111
  １年以内返済予定設備資金借入金 2,640,000 02,640,000
  職員預り金 16,700 016,700

  仮受金 39,528,000 039,528,000
固定負債 2,640,000 02,640,000
  設備資金借入金 2,640,000 02,640,000

負債の部合計 48,178,811 048,178,811
基本金 34,361,683 034,361,683
  第１号基本金 23,173,200 023,173,200

  第３号基本金 11,188,483 011,188,483
国庫補助金等特別積立金 99,993,366 099,993,366
その他の積立金 71,000,000 071,000,000

  人件費積立金 1,000,000 01,000,000
  修繕積立金 20,000,000 020,000,000
  保育所施設・設備整備積立金 50,000,000 050,000,000

次期繰越活動増減差額 236,304,490 0236,304,490
(うち当期活動増減差額) 18,662,858 018,662,858

純資産の部合計 441,659,539 0441,659,539

負債及び純資産の部合計 489,838,350 0489,838,350

1

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

平成 31年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



事業区分合計

第三号第三様式

（単位：円）

流動資産 118,382,825
  現金預金 37,539,378

  事業未収金 3,611,160
  未収補助金 4,372,447
  仮払金 72,859,840

固定資産 371,455,525
 基本財産 245,461,943
  土地 9,443,884

  建物 236,018,059
 その他の固定資産 125,993,582
  建物 11,443,350

  構築物 13,539,348
  車輌運搬具 554,168
  器具及び備品 28,596,496

  ソフトウエア 860,220
  人件費積立資産 1,000,000
  修繕積立資産 20,000,000

  保育所施設・設備整備積立資産 50,000,000
資産の部合計 489,838,350

流動負債 45,538,811

  事業未払金 3,354,111
  １年以内返済予定設備資金借入金 2,640,000
  職員預り金 16,700

  仮受金 39,528,000
固定負債 2,640,000
  設備資金借入金 2,640,000

負債の部合計 48,178,811
基本金 34,361,683
  第１号基本金 23,173,200

  第３号基本金 11,188,483
国庫補助金等特別積立金 99,993,366
その他の積立金 71,000,000

  人件費積立金 1,000,000
  修繕積立金 20,000,000
  保育所施設・設備整備積立金 50,000,000

次期繰越活動増減差額 236,304,490
(うち当期活動増減差額) 18,662,858

純資産の部合計 441,659,539

負債及び純資産の部合計 489,838,350

2

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

平成 31年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



第一号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

保育事業収入 252,296,767252,481,936 185,169

  保育所運営費収入 236,033,470236,188,920 155,450

  私的契約利用料収入 739,850750,000 10,150

  その他の事業収入 15,523,44715,543,016 19,569

    補助金事業収入 15,523,44715,543,016 19,569

経常経費寄附金収入 540,000550,000 10,000

受取利息配当金収入 6,6838,000 1,317

その他の収入 1,340,6801,493,000 152,320

  雑収入 1,340,6801,493,000 152,320

    雑収入 1,340,6801,493,000 152,320

事業活動収入計 (1) 254,184,130254,532,936 348,806

人件費支出 169,921,340171,630,000 1,708,660

  職員給料支出 65,287,30965,480,000 192,691

  職員賞与支出 20,249,53720,500,000 250,463

  非常勤職員給与支出 60,044,70560,500,000 455,295

  退職給付支出 2,047,0002,150,000 103,000

  法定福利費支出 22,292,78923,000,000 707,211

事業費支出 19,850,50821,100,000 1,249,492

  給食費支出 10,277,07510,300,000 22,925

  保健衛生費支出 501,201550,000 48,799

  保育材料費支出 2,900,7063,500,000 599,294

  水道光熱費支出 3,964,1834,200,000 235,817

  燃料費支出 194,988250,000 55,012

  消耗器具備品費支出 1,832,4812,000,000 167,519

  賃借料支出 102,600200,000 97,400

  雑支出 77,274100,000 22,726

事務費支出 28,695,84030,410,000 1,714,160

  福利厚生費支出 758,532800,000 41,468

  旅費交通費支出 430,410450,000 19,590

  研修研究費支出 449,787600,000 150,213

  事務消耗品費支出 1,137,2941,300,000 162,706

  印刷製本費支出 84,401150,000 65,599

  水道光熱費支出 145,459250,000 104,541

  燃料費支出 050,000 50,000

  修繕費支出 14,744,44415,000,000 255,556

  通信運搬費支出 346,846400,000 53,154

  会議費支出 9,18050,000 40,820

  広報費支出 793,800800,000 6,200

  業務委託費支出 2,084,8612,150,000 65,139

    保守委託費支出 412,279450,000 37,721

    その他の委託費支出 1,672,5821,700,000 27,418

  手数料支出 3,898,2864,100,000 201,714

  保険料支出 827,7551,000,000 172,245

  賃借料支出 868,864900,000 31,136

  土地・建物賃借料支出 1,309,0961,500,000 190,904

  租税公課支出 60,000100,000 40,000

  雑支出 746,825810,000 63,175

    雑支出 746,825810,000 63,175

支払利息支出 47,250100,000 52,750

事業活動支出計 (2) 218,514,938223,240,000 4,725,062

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 35,669,19231,292,936 △4,376,256

1

桜山保育園拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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支



第一号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

施設整備等収入計 (4) 00 0

設備資金借入金元金償還支出 2,640,0002,640,000 0

固定資産取得支出 12,693,98414,400,000 1,706,016

  土地取得支出 5,315,1846,000,000 684,816

  建物附属設備取得支出 2,538,0002,600,000 62,000

  構築物取得支出 839,000900,000 61,000

  器具及び備品取得支出 3,127,0004,000,000 873,000

  ソフトウエア取得支出 874,800900,000 25,200

施設整備等支出計 (5) 15,333,98417,040,000 1,706,016

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,333,984△17,040,000 △1,706,016

その他の活動収入計 (7) 00 0

その他の活動支出計 (8) 00 0

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 00 0

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 20,335,20814,252,936 △6,082,272

前期末支払資金残高 (12) 55,148,80655,148,806 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 75,484,01469,401,742 △6,082,272

2

桜山保育園拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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第二号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 242,640,302 9,656,465252,296,767

  保育所運営費収益 227,532,260 8,501,210236,033,470

  私的契約利用料収益 757,200 △17,350739,850

  その他の事業収益 14,350,842 1,172,60515,523,447

    補助金事業収益 14,350,842 1,172,60515,523,447

経常経費寄附金収益 100,000 440,000540,000

サービス活動収益計 (1) 242,740,302 10,096,465252,836,767

人件費 158,407,710 11,513,630169,921,340

  職員給料 51,089,866 14,197,44365,287,309

  職員賞与 26,151,940 △5,902,40320,249,537

  非常勤職員給与 61,709,999 △1,665,29460,044,705

  退職給付費用 1,735,500 311,5002,047,000

  法定福利費 17,720,405 4,572,38422,292,789

事業費 18,809,682 1,040,82619,850,508

  給食費 9,923,129 353,94610,277,075

  保健衛生費 469,810 31,391501,201

  保育材料費 2,999,619 △98,9132,900,706

  水道光熱費 4,098,574 △134,3913,964,183

  燃料費 155,528 39,460194,988

  消耗器具備品費 1,012,662 819,8191,832,481

  賃借料 132,216 △29,616102,600

  雑費 18,144 59,13077,274

事務費 25,342,917 3,352,92328,695,840

  福利厚生費 443,623 314,909758,532

  旅費交通費 222,660 207,750430,410

  研修研究費 935,958 △486,171449,787

  事務消耗品費 1,159,327 △22,0331,137,294

  印刷製本費 109,012 △24,61184,401

  水道光熱費 31,428 114,031145,459

  修繕費 15,442,378 △697,93414,744,444

  通信運搬費 335,503 11,343346,846

  会議費 0 9,1809,180

  広報費 81,000 712,800793,800

  業務委託費 1,311,579 773,2822,084,861

    保守委託費 388,476 23,803412,279

    その他の委託費 923,103 749,4791,672,582

  手数料 2,729,236 1,169,0503,898,286

  保険料 243,405 584,350827,755

  賃借料 374,464 494,400868,864

  土地・建物賃借料 1,460,000 △150,9041,309,096

  租税公課 0 60,00060,000

  雑費 463,344 283,481746,825

    雑費 463,344 283,481746,825

減価償却費 18,557,225 1,534,92520,092,150

国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,086,949 1,120△3,085,829

サービス活動費用計 (2) 218,030,585 17,443,424235,474,009

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 24,709,717 △7,346,95917,362,758

受取利息配当金収益 11,437 △4,7546,683

その他のサービス活動外収益 912,810 427,8701,340,680

  雑収益 912,810 427,8701,340,680

    雑収益 912,810 427,8701,340,680

サービス活動外収益計 (4) 924,247 423,1161,347,363

支払利息 63,000 △15,75047,250
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第二号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動外費用計 (5) 63,000 △15,75047,250

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 861,247 438,8661,300,113

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 25,570,964 △6,908,09318,662,871

特別収益計 (8) 0 00

固定資産売却損・処分損 7 613

  器具及び備品売却損・処分損 7 613

特別費用計 (9) 7 613

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △7 △6△13

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 25,570,957 △6,908,09918,662,858

前期繰越活動増減差額 (12) 202,070,675 15,570,957217,641,632

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 227,641,632 8,662,858236,304,490

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 10,000,000 △10,000,0000

保育所施設・設備整備積立金積立額 10,000,000 △10,000,0000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 217,641,632 18,662,858236,304,490
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 118,382,825 56,116,54562,266,280 45,538,811 9,757,474 35,781,337

   事業未払金   現金預金 37,539,378 △10,279,75047,819,128 3,354,111 6,921,554 △3,567,443

   １年以内返済予定設備資金借入金   事業未収金 3,611,160 △7,527,15011,138,310 2,640,000 2,640,000 0

   職員預り金   未収補助金 4,372,447 1,063,6053,308,842 16,700 10,400 6,300

   仮受金   仮払金 72,859,840 72,859,8400 39,528,000 185,520 39,342,480

 固定負債 固定資産 371,455,525 △7,398,179378,853,704 2,640,000 5,280,000 △2,640,000

   設備資金借入金  基本財産 245,461,943 △4,367,033249,828,976 2,640,000 5,280,000 △2,640,000

負債の部合計   土地 9,443,884 5,315,1844,128,700 48,178,811 15,037,474 33,141,337

純　資　産　の　部   建物 236,018,059 △9,682,217245,700,276

 基本金  その他の固定資産 125,993,582 △3,031,146129,024,728 34,361,683 34,361,683 0

   第１号基本金   建物 11,443,350 1,225,50610,217,844 23,173,200 23,173,200 0

   第３号基本金   構築物 13,539,348 △1,077,48814,616,836 11,188,483 11,188,483 0

 国庫補助金等特別積立金   車輌運搬具 554,168 △700,0491,254,217 99,993,366 103,079,195 △3,085,829

 その他の積立金   器具及び備品 28,596,496 △3,339,33531,935,831 71,000,000 71,000,000 0

   人件費積立金   ソフトウエア 860,220 860,2200 1,000,000 1,000,000 0

   修繕積立金   人件費積立資産 1,000,000 01,000,000 20,000,000 20,000,000 0

   保育所施設・設備整備積立金   修繕積立資産 20,000,000 020,000,000 50,000,000 50,000,000 0

 次期繰越活動増減差額   保育所施設・設備整備積立資産 50,000,000 050,000,000 236,304,490 217,641,632 18,662,858

 (うち当期活動増減差額) 18,662,858 25,570,957 △6,908,099

純資産の部合計 441,659,539 426,082,510 15,577,029

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 489,838,350 48,718,366441,119,984 489,838,350 441,119,984 48,718,366

1

平成 31年  3月 31日 現在

桜山保育園拠点区分　貸借対照表
第三号第四様式


